
John Bauerleden
Vandringsled: Huskvarna – Bunn – Gränna
Total längd: 50 km (Södra delen 25 km)

John Bauerleden är utmärkt i terrängen med orangemålade stolpar, 
och går genom ett typiskt småländskt skogslandskap med in-
sprängda tegar och sjöar och med på flera ställen vidunderlig utsikt. 
Utmed vandringsleden finns vindskydd och tillgång till vatten (se 
markering på kartan). I Bauerbyn (ca 500 m från samhället Bunn) 
finns tillgång till friskt källvatten. Leden går ner till samhället Bunn 
där det finns servering. Den som känner för ett avbrott i vandringen 
kan hyra kanot eller båt i Bunn, och vill man pröva fiskelyckan 
finns också fiskekort att köpa.

Sevärt nära leden
Längs leden och i dess närhet finns intressanta naturområden, värda 
ett särskilt besök. Det gäller Huskvarnabergens naturvårdsområde 
där leden startar vid IKHP-stugan. Vissa restriktioner gäller (se 
skyltning). Ett annat område är naturreservatet Västanå söder om 
Röttle. John Bauerleden går drygt 2 km genom naturreservatet. Här 
finner man intressanta växter och ett rikt fågelliv. 

Att särskilt tänka på
Eftersom leden går genom älgrika trakter finns det chans att få se 
älg under vandringen. Var försiktig under älgjaktstiden.

Anslutningsleder
Från Röttle kan du ta vägen norrut mot Gränna, där det finns 
camping, vandrarhem och turistbyrå. Du kan också välja att följa 
märkningen åt nordost uppför backen mot Gyllene Uttern och vi-
dare upp på Grännaberget där anknytning finns till Holavedsleden 
(59 km) mot Tranås. Går du John Bauer-leden från Gränna till Hus-
kvarna, kan du fortsätta från IKHP-stugan på Södra Vätterleden 
mot Bottnaryd, en vandring på 45 km. I Västanå finns rundslingan 
Västanåleden (15 km).

Konstnären John Bauer
Vandringsleden har fått sitt namn efter konstnären John Bauer 
(1882-1918) som främst är känd för sina målningar med troll, tom-
tar och prinsessor. John Bauer hämtade mycket av sin inspiration 
från naturen mellan Huskvarna och Gränna.

John Bauerleden sträcker sig genom marker som är såväl historiskt som 
kulturhistoriskt intressanta. Platserna är numrerade på kartan, och här 
ges en kortfattad beskrivning över vad du kan möta utmed leden.

1  Här passerar du Ulvadalen, en intressant och säregen sänka som börjar 
nordväst om Hulustorp, nära 300 m ö h. Sänkan är 1 100 m och mynnar efter 
ett fall på ca 200 m i Vättern. Ulvadalen har en artrik flora av örter, träd, buskar, 
ormbunkar mm. 

2  Vassarp omtalas redan 1458 i Jönköpings stads tänkebok, då en ”Per i 
Hwassatorp’” uppträder som vittne på rådstuvan (rådstugan).

3  Rastplats Solgläntan.

4  Lunnatorpet. Ruin.

5  Nu har du kommit fram till nordspetsen av Pukasjön. Här upphör tillfälligt 
markeringen, men du hittar den igen om du följer stranden mot öster ca 300 
meter.

6  Ännu en gammal torpruin, Murhemmet.

7  Nöjdatorpet. Ett av många soldattorp i trakten. Här bodde Frans Nöjd, som 
var i tjänst fram till 1885. Soldattorpens storlek reglerades i ett kungligt brev 
1837. Boningshuset skulle vara 7,1 x 5,3 m och höjden 3,3. Övervåningen kunde 
ha ett förrådsutrymme för säd och andra livsmedel. Detaljerade bestämmelser 
fanns angående ex dörrar, spis, bakugn, ladugårdens storlek mm.

8  Hulsingstorp, rote 38, till vilken bl a Nöjdatorp hörde. Om en av rotens 
soldater – Daniel Högberg – berättas att han år 1815 utnämndes till profoss. 
Högberg var med i kriget mot Ryssland 1788-1790, och fick silvermedalj för 
tapperhet i fält. Efter 45 tjänsteår slutade han vid 72 års ålder. Ur soldatinstruk-
tion 1769 framgår bl a att ”Profossen bör vara handfast och se hiskelig ut; han 
bör håll rent i Corps de Garde och läger; ordning hos Arrestanter, vara Fiscal på 
Marquetentare och Månglerskor och gå Wäbeln tillhanda”.

9  Torpet Tirån.

10  Hulan. Beteshagen i Hulan övergår norrut i en lövskog som vårdas kontinu-
erligt genom gallring. Lövskogen övergår närmast Klostret i beteshage.

11  Klostret är ett gammalt torpställe där bara husgrund och rester av bosätt-
ningen återstår. Vårdträd och syrenbuskage visar var tomten låg.

12  Den gamla körvägen från Björstorp till Mokärret passerar här en kallkälla 
som har restaurerats. Kanten mot källan är stensatt. Vattnet är klart och gott 
att dricka. Från en bergknalle norr om kallkällan ser man Lappsjöns vattenspe-
gel i dalbotten.

Källor: Hembygdsböcker, utgivna av hembygdsföreningarna i 
Hakarp, Skärstad, Ölmstad samt Gränna.

Sevärt utmed leden
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